
Nº 190, segunda-feira, 3 de outubro de 201648 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016100300048

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PETRUCIO REMIGIO DE SIQUEIRA, 111.33, 1º / MARIA DO ROSARIO DA SILVA, 89.00, 2º

L O TA Ç Ã O VA G A S ÁREA DE ESTUDO CLASSE REGIME
Campus do Sertão /
Santana do Ipanema

CR Teoria Microeconômica e Economia Inter-
nacional

Auxiliar 40h

ANTONIA FELIX LESSA SILVA, 94.00, 1º

L O TA Ç Ã O VA G A S ÁREA DE ESTUDO CLASSE REGIME
CTEC CR Saneamento Ambiental Assistente

A
40h

PEDRO HENRIQUE DE OMENA TOLEDO, 116.73, 1º / JOSÉ RANIERY RODRIGUES CIRNE,
114.53, 2º / SCHAYANNA COSTA DE ALMEIDA MACÁRIO, 110.67, 3º

L O TA Ç Ã O VA G A S ÁREA DE ESTUDO CLASSE REGIME
FA L E CR Literatura e Língua Portuguesa Assistente

A
40h

ANDRÉ CORDEIRO DOS SANTOS, 93.87, 1º

L O TA Ç Ã O VA G A S ÁREA DE ESTUDO CLASSE REGIME
ICHCA / COS 1 Comunicação organizacional, Comunica-

ção Institucional e Comunicação Pública
Assistente

A
40h

EMANUELLE GONÇALVES BRANDÃO RODRIGUES, 123.37, 1º / MICHELLE MAIA PARIS
SILVA, 120.30, 2º / EMANUELLE DE OLIVEIRA SOUZA, 93.83, 3º
1)Pessoa com Deficiência
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO
2)Reserva aos Negros

L O TA Ç Ã O VA G A S ÁREA DE ESTUDO CLASSE REGIME
FA L E CR Literatura e Língua Portuguesa Assistente

A
40h

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

CAROLINA GONÇALVES DE ABREU

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

EDITAL DE 30 DE SETEMBRO DE 2016
RETIFICAÇÃO Nº 3 - CONCURSO PÚBLICO PARA SERVIDOR TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA, no uso de suas atribuições estatutárias, tendo em vista o disposto no Decreto nº 7.232/2010, resolve:
Retificar os itens 1.1, 8.1 e 8.2.1.1 do Edital 02/2016, publicado no DOU de 30/08/2016, Seção 3, págs. 140 a 143.
Os demais itens permanecem inalterados.
Onde se lê:

CAMPUS DE SALVADOR - NÍVEL SUPERIOR - CLASSE E
CARGO / ESPECIALIDADE *AC *VN *PCD *TV REQUISITOS / ESPECIALIDADE PARA INGRESSO *CH
ENGENHEIRO AGRÔNOMO 1 0 0 1 Curso Superior em Engenharia Agronômica. Experiência de no mínimo 1 ano

em atividades de manutenção e conservação de áreas verdes, destacando-se as
seguintes atividades: supervisão e orientação de podas de árvores e roçagens.
Avaliação de riscos em áreas verdes e desenvolvimento de projetos de en-
riquecimento florístico. Registro no Conselho Regional de Engenharia e Agro-
nomia.

40

Leia-se:

CAMPUS DE SALVADOR - NÍVEL SUPERIOR - CLASSE E
CARGO / ESPECIALIDADE *AC *VN *PCD *TV REQUISITOS / ESPECIALIDADE PARA INGRESSO *CH
ENGENHEIRO AGRÔNOMO 1 0 0 1 Curso Superior em Engenharia Agronômica. Registro no Conselho Regional de

Engenharia e Agronomia.
40

Onde se lê:

CAMPUS DE SALVADOR - NÍVEL INTERMEDIÁRIO - CLASSE D
CARGO / ESPECIALIDADE *AC *VN *PCD *TV REQUISITOS / ESPECIALIDADE PARA INGRESSO *CH
TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LINGUAGEM DE SINAIS -

LIBRAS
2 0 0 2 Médio completo mais Certificado de proficiência em LIBRAS 40

Leia-se:

CAMPUS DE SALVADOR - NÍVEL INTERMEDIÁRIO - CLASSE D
CARGO / ESPECIALIDADE *AC *VN *PCD *TV REQUISITOS / ESPECIALIDADE PARA INGRESSO *CH
TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LINGUAGEM DE SINAIS -

LIBRAS
2 0 0 2 Médio completo mais comprovante de aprovação em exame de pro-

ficiência promovido pelo MEC ou Certificado de Proficiência em LIBRAS,
expedido por Instituição de Ensino reconhecida pelo MEC. (Curso Letras Libras,
PROLIBRAS/MEC ou outros cursos e exames devidamente credenciados).

40

Onde se lê:
8.1. O Concurso constará de provas escritas para todos os cargos, exceto para o cargo de Músico, bem como de prova oral/prática, em segunda fase, para os cargos de Engenheiro Agrônomo, Médico

Veterinário/Área de Alimentos, Médico Veterinário/Clínica Médica Veterinária de Animais Selvagens, Silvestres e Exóticos, Músico/Viola, Músico/Contrabaixo, Músico/Trompa, Músico/Clarinete, Restaurador, Tradutor
e Intérprete de Linguagem de Sinais - Libras. As condições e procedimentos de avaliação dessa prova constam do Anexo III.

(...)
8.2.1.1. Para os cargos de Engenheiro Agrônomo, Médico Veterinário/Área de Alimentos, Médico Veterinário/Clínica Médica Veterinária de Animais Selvagens, Silvestres e Exóticos, Músico/Viola,

Músico/Contrabaixo, Músico/Trompa, Músico/Clarinete, Restaurador, Tradutor e Intérprete de Linguagem de Sinais - Libras, além da prova escrita será realizada uma prova oral/ prática valendo 100 pontos, nas
condições estabelecidas no item 9.2 e do Anexo III deste Edital, perfazendo um total de 200 pontos (nível superior) e 185 pontos (nível médio).

LEIA-SE:
8.1. O Concurso constará de provas escritas para todos os cargos, exceto para o cargo de Músico, bem como de prova oral/prática, em segunda fase, para os cargos de Médico Veterinário/Área de Alimentos,

Médico Veterinário/Clínica Médica Veterinária de Animais Selvagens, Silvestres e Exóticos, Músico/Viola, Músico/Contrabaixo, Músico/Trompa, Músico/Clarinete, Restaurador, Tradutor e Intérprete de Linguagem de
Sinais - Libras. As condições e procedimentos de avaliação dessa prova constam do Anexo III.

(...)
8.2.1.1. Para os cargos de Médico Veterinário/Área de Alimentos, Médico Veterinário/Clínica Médica Veterinária de Animais Selvagens, Silvestres e Exóticos, Músico/Viola, Músico/Contrabaixo, Mú-

sico/Trompa, Músico/Clarinete, Restaurador, Tradutor e Intérprete de Linguagem de Sinais - Libras, além da prova escrita será realizada uma prova oral/ prática valendo 100 pontos, nas condições estabelecidas no item
9.2 e do Anexo III deste Edital, perfazendo um total de 200 pontos (nível superior) e 185 pontos (nível médio).

JOÃO CARLOS SALLES PIRES DA SILVA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 94/2016 - UASG 153028

Nº Processo: 23087006056201636 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Livros técnico científicos.
Total de Itens Licitados: 02129. Edital: 03/10/2016 de 08h00 às 10h30 e de 13h às 16h30. Endereço: Rua
Gabriel Monteiro da Silva, Nr. 700 Centro - ALFENAS - MG ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/153028-05-94-2016. Entrega das Propostas: a partir de 03/10/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/10/2016 às 09h00 n site www.comprasnet.gov.br.

VERA LUCIA CUNHA DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 30/09/2016) 153028-15248-2016NE800072


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-10-03T04:30:56-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




